
Офіційно опубліковано 13.07.2021 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

11 червня 2021 року м. Київ № № 49 
 

Про внесення змін до Правил розрахунку 

небанківськими фінансовими установами України 

загальної вартості кредиту для споживача та реальної 

річної процентної ставки за договором про 

споживчий кредит 

Відповідно до статей 7, 15 та 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, Закону України від 19 березня 2021 року № 1349-ІХ “Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту боржників при 

врегулюванні простроченої заборгованості”, з метою приведення нормативно-

правових актів Національного банку України у відповідність до вимог 

законодавства України Правління Національного банку України постановляє: 

1. У тексті Правил розрахунку небанківськими фінансовими установами 

України загальної вартості кредиту для споживача та реальної річної процентної 

ставки за договором про споживчий кредит, затверджених постановою 

Правління Національного банку України від 11 лютого 2021 року № 16, слова 

“додаткові та супутні послуги” у всіх відмінках замінити словами “супровідні 

послуги” у відповідних відмінках. 

2. Небанківським фінансовим установам України, які відповідно до законів 

України мають право надавати споживчі кредити, до 14 серпня 2021 року 

привести свою діяльність у відповідність до вимог цієї постанови. 

3. Управлінню захисту прав споживачів фінансових послуг (Ольга 

Лобайчук) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Голову 

Національного банку України Кирила Шевченка. 

5. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 
 
Інд. 14 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0049500-17#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0049500-17#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0049500-17#n12

